[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

XXIII сессия  IV созыва
РЕШЕНИЕ

От 31 мая 2021  г.   № 101                                          д. Шуньга

	Отчет Председателя Совета

Шуньгского сельского поселения

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2020 год

                   Заслушав отчет Председателя Совета  Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2020 год,
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения Андриановой Ольги Яковлевны о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2020 год принять к сведению.
               2.Работу Совета Шуньгского сельского поселения в 2020 году считать удовлетворительной.

Председатель Совета Шуньгского
сельского поселения                                                                     О.Я.Андрианова
Глава Шуньгского сельского поселения                                     Л.В.Журавлева
Приложение

к решению XXIII сессии  IV созыва

№101  от  31 мая 2021 года

ОТЧЕТ

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2020 год

            Состав Совета Шуньгского сельского поселения 9 человек:

Председатель Совета – Андрианова Ольга Яковлевна, депутат 4 округа.

Свою работу Совет депутатов строит по годовому плану, утвержденному на заседании Совета депутатов.

Основной формой работы Совета является заседание, на котором принимаются решения Совета. В 2020 году было проведено 5 сессий Совета депутатов, рассмотрено 25 вопросов. Для сравнения в 2018 году было проведено тоже 6 сессий, на которых было рассмотрено 23  вопроса.
Кратко об основных вопросах, рассматриваемых и принятых Советом Шуньгского сельского поселения.

   В марте месяце выслушали отчет Главы Шуньгского сельского поселения  о работе администрации Шуньгского сельского поселения за 2019 год и отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2019 год. Работу Администрации и Совета Шуньгского сельского поселения в 2019 году посчитали удовлетворительной.

  Провели публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» за 2019 год и на заседании 18 сессии 23 сентября 2020 года утвердили данный отчет.

               Решением Совета Шуньгского сельского поселения в августе  утвержден Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» в государственную собственность Республики Карелия.

              Переданы Советом  органу местного самоуправления  муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»  полномочие по формированию бюджета поселения на  2021год и перспективного финансового плана на период до 2023 года, по исполнению данного бюджета  и финансовому контролю  за его  исполнением в 2021 году, полномочие  по принятию в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.

               В сентябре 2020 года был подготовлен проект решения Совета Шуньгского сельского поселения «Об утверждении Устава Шуньгского сельского поселения в новой редакции». 5 ноября 2020 года администрацией Шуньгского сельского поселения проведены публичные слушания  по обсуждению проекта решения Совета Шуньгского сельского поселения «Об утверждении Устава Шуньгского сельского поселения в новой редакции», а 28 декабря 2020 года нами, Советом Шуньгского сельского поселения принят Устав Шуньгского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия.

             Рассмотрели  и утвердили Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным
    Утвердили Положение о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения решением № 83 от 25 ноября 2020 года, которое вступило в силу 1 января 2021 года. Решение Совета Шуньгского сельского поселения от 25 ноября 2019 года  № 64 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения» признали утратившим силу.

          25 ноября проведены публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» на 2021 год. 28 декабря  Советом Шуньгского сельского поселения утвержден бюджет на 2021 год.

    В сентябре и декабре 2020 года  внесены изменения в решение Совета Шуньгского сельского поселения от 26.12.2019 № 65 «О бюджете муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» на 2020 год».

             В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, с целью оптимизации бюджетного процесса в муниципальном образовании «Шуньгское сельское поселение» в декабре 2020 года  утвердили Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шуньгское сельское поселение», решение от 19.11.2014г. № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шуньгском сельском поселении (с изменениями и дополнениями) утратило силу.

               Решения, принятые Советом Шуньгского сельского поселения в 2020 году размещены на официальном сайте Шуньгского сельского поселения.